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Pérshéndetje ,
Uroj qé ky e-mail Uiu gjejé miré.

N pérgjigje t& kérkesgs suaj Nr.Prot.55/24 daté 08.05.2024, administruar prang institucionit tong
me Nr.2544 Prot. daté 13.05.2024, me objekt “Kérkes¢ informacioni dhe vénie né dispozicion t&
dokumentacionit”, lidhur me projektet e financuara né art dhe kulturé nga institucioni Bashkia
Sarandg, pér periudhén Janar 2022- Dhjetor 2023, ju informojmé si mé poshté:

1- Buxheti i parashikuar pér artin dhe kulturén pér periudhén Janar 2022 - Dhjetor 2023 &shté
né shumén 39,560,000 leké.

2- Shuma totale e alokuar pér projektet e financuara né art dhe kulturé nga institucioni Bashkia
Sarandé, pér periudhén Janar 2022 - Dhjetor 2023 éshté 36,139,695 leké.

3- Gjaté periudhés Janar 2022 - Dhjetor 2023 jané realizuar gjithsej 45 (dyzeté e pes¢) projekte
nga insitucioni Bashkia Sarandé né mbé#shtetje me dokumentacionin pérkatés.

Pér sa u pérket t& dhénave mé t€ detajuara rreth pikés 3 (€ kérkesés suaj ju informojmé se, bazuar
né nenin 17 pika 1 e ligjit Nr.119 daté 18.09.2014 “Pér (& drejtén e informimit”, i ndryshuar [ cili
shprehet se “E drejta e informimit mund 1¢ kufizohet né rast se éshié e domosdoshme,
proporcionale dhe nése dhénia e informacionit démton interesat e méposhiém: a) té drejtén pér
njé jeté private; b)sekretin tregiar; c) 1¢ drejién e autorit; ¢) patentat.

Ju lutem konfirmoni nése ky email ka mbéritur n& adresén e duhur.

Ju faleminderit pér mirékuptimin,

Puné t& mbaré!

Bashkia Sarandé

PROJEKTET ARTISTIKE-KULTURORE VITI 2022

NR PERFITUESI PERSHKRIMI

1 | E.S.P. Albania Projekti "Saranda ne feste"

2 | Auto City Panairi ITE




3 | Synergy Projekti "Retro Saranda"
4 | Ela Gulo Animatoret ¢ 1-Qershorit
5 | Millenium I Ri Botimi I Katalogut "Saranda Maj 2022"
6 | Qendra Tirana Art Projekti kulturor "Saranda Art Days"
Projekiti artistik I trupes se Teatrit Kombetar
7 | Alesjo Sulaj,E.S.P Albania TKOBAP
8 | Stefti shpk Projekti kulturor "Saranda Maps & Guide""
Realizim I klipit,foto.montazh per celjen e sezonit
9 | Indrit Balani PF turistik
Realizim I banerave,reklamave per koncertin e
10 | Milosao shpk TKOBAP
Event per celjen e sezonit turistik '22 "Saranda dhe
11 | Zeri | Bilbilit Ksamili ne feste"
Realizimi ne Sarande I eventit "Maratona Kenge
12 | Shogata Promotor Maoj 2022"
13 | Steljo Gace Projekti artistik "Open Cinema"
Realizim I koncertit festiv "Rikthimi", per celjen e
| 14 | Shogata New Umor Sound sezonit turistik
15 | Mariza Ikonomi Koncert per celjen e sezonit turistik 2022
16 | Qendra Ajmmi Panairi Kombetar | Suvenireve ne Sarande
Kostandin Vogli Josif
17 | Papagjoni,Vojsava Nelo Realizim [ botimit te librave
18 | Florjan Kokona Animatorel per celjen e sezonit turistik 2022
19 | Alush Cukari Maratona e Atletikes ne Sarande,projekt sportiv




Shpenzime per aktivitete.projekte dhe promocion

20 | Oltjan Hastoci PF turizem
PROJEKTET ARTISTIKE-KULTURORE VITI 2023
NR PERFITUEST PERSHKRIMI
Koncert muzikor dhe filmime ne studio profesionale per pusk
I | Indrid Balani PF ne shetitore Vere 2022
2 | Travel Albania &More Pjesmarrje ¢ Bashkise Sarande ne Panairin e Turizmit Bari-It
Pjesmarrje e Bashkise Sarande ne Panairin Expo-Turizem 2(
3 | Auto - City zhvilluar nga Minisiria e Turizmit
Realizim I projektit "Saranda e paster”" me teme informim dh
4 | Saranda Web sensibilizim I publikut per mbajtjen paster te ambientit
Realizim I aktiviteteve me karakter ndrekombetar 'Saranda A
5 | Tirana Art Days Days" per trashegimine kulturore traditat.(lik. pjesor)
Koncert special"Eja ne Ksamil 2023" ne kuader te zyrtarizin
6 | Juli Cenko celjes se sezonit Vere 2023
7 | Steljo Gace Event kinematogralik ne shetitoren e qgytetit datat 13-14-15 q
Akomodim dhe ushqim i Ansamblit Kombetar te Kengeve d!
8 Alesio Sulaj Valleve Popullore per celjen e sezonit turistik 2023
Sherbim transporti per artistet e Teatrit te Operas dhe Baletit
s BOLD EMPOWERMENT Ansamblit,per pjesmarrje ne Javen e Turizmit "Vere 2023"
Marketing.materiale promocionale dhe sherbime printimi per
realizimin e koncertit dt 17 gershor nga Ansambli Shteteror |
10 | Skender Shuaipaj Kengeve dhe Valleve
Realizim | koncertit "Nen vijet e nje nate vere" ne sheshine 1
11 | New Umor Sound per celjen e sezonit turistik Vere 2023
Marrje me gera per skenen.instalime dhe asistence teknike pe
12 | E.S.P Albania celjen e sezonit turistik 2023
Realizim I projektit "Saranda Urban Fest",promovim I muzik
13 | Rezarte Aga kolonat zanore te filmave shqiptar te xhiruar ne gvtetine Sa
Organizim 1 aktivitetit "Saranda Ti Amo" koleksioni I makin;
14 | Qendra ESN AL vietra italiane




Marrje me qgera.sistem ndricimi,fonia dhe materiale te ndrysh
realizimin e eventit "Vere 2023"nga Ansambli Shteteror I Ke

15 | Prosound dhe Valleve
Realizim 1 projektit artistik me trupen e Ansamblit Zeri |
16 | Zeri I Bilbilit Bilbilit,pjesmarrje ne Festivalin e Gjirokastres

Realizim 1 spotit promocional ,sherbime printimi.pergatitje re

I7 | Indrid Balani PF per celjen e sezonit turistik 2023
Realizim | aktivitetit per promovim dhe evidentim te vlerave
| 18 | Flavia Prifti krijuese te autoreve sarandjote
19 | Shpetim Ahmetaj Realizim I eventit "Saranda Summer Beer",Panairi | birres

Albana Cakshiri

Realizimi dhe botimi I Nr. te pare te Revistes Kombetare per
Femije "Etno Kids Albania,event ne Sarande

21

Qendra Ajmmi

Realizim | edicionit te II-te te Panairit Kombetar te suvenirev
turistike

22

Albania Excellence

Mbeshtetje dhe pjesmarrje e Bashkise Sarande ne aktivitetin
"Turizem Grand Excellence" ne Hotel Plaza Tirane

23

Sefer Muho

Promovimi I Trashegimise Kulturore Polifonike realizuar ng
Z.Sefer Muho si drejtues dhe autor I projektit

24

Andi Pashollari

Promovim I turizmit ne Sarande permes projektit "Saranda
Christmas Market" me rastin e festave te fundvitit ( transhi [)

25

Andi Pashollari

Promovim I turizmit ne Sarande permes projektit "Saranda
Christmas Market" me rastin e festave te fundvitit ( transhi 2]




